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СТАЛЬНЫЕ МУФТЫ С ШИРОКИМ
ДИАПАЗОНОМ ДОПУСКА 

 СТАНДАРТ ВАРИАНТЫ

 №. АРТ. LSN-10 LSN-40/LSN-10-S

НОМИНАЛЬНЫЙ ДИАМЕТР 300-2000 И БОЛЕЕ

ДАВЛЕНИЕ ОТ Pn6 ДО Pn25

СРЕДА ПИТЬЕВАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ ВОДА МОРСКАЯ ВОДА

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОРПУС УГЛЕРОДИСТАЯ СТАЛЬ

ЗАЖИМНЫЕ КОЛЬЦА УГЛЕРОДИСТАЯ СТАЛЬ

УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПРОКЛАДКИ РЕЗИНА ЭПДМ NBR, НЕОПРЕН

БОЛТЫ СТАЛЬ С ПОКРЫТИЕМ DACROMET НЕРЖАВЕЮЩЯЯ СТАЛЬ ТИП 304/316

ПОКРЫТИЕ RILSAN NYLON 11

ТОЛЕРАНЦИЯ/ДИАПАЗОН 
ДОПУСКА

30мм 50мм 

 ДЛЯ ФЛАНЦЕВОЙ ВЕРСИИ EN 1092 ФЛАНЦЫ РАЗЛИЧНЫХ СТАНДАРТОВ ПО 
ЗАПРОСУ

ФЛАНЦЫ Pn 10-16-25-40 И БОЛЕЕ
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ОПИСАНИЕ КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫХ
МУФТ С ШИРОКИМ ДИАПАЗОНОМ ДОПУСКА
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1) КОРПУС МУФТЫ
Центральный корпус изготовлен из стали, что обеспечивает идеальную посадку  конических 
уплотнительных прокладок.

2) ЗАЖИМНЫЕ КОЛЬЦА
Стальные зажимные кольца предназначены для зажима уплотнительной прокладки к поверхности трубы 
при затяжке болтов.

3) УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ ПРОКЛАДКА
Радиальная уплотнительная прокладка находится внутри корпуса муфты и идеально садится на 
поверхность трубы. Это обеспечивает полную герметизацию труб и дает 30-ти мм диапазон допуска 
соединения на внешнем диаметре трубы.

4) ОТВЕРСТИЯ ДЛЯ БОЛТОВ
Отверстия для болтов могут быть круглыми или квадратными.

5) Болты
Болты при закручивании стягивают зажимные кольца, которые  постепенно прижимают 
уплотнительные прокладки муфты к трубе. 

6) (ФЛАНЦЕВАЯ  ВЕРСИЯ) ФЛАНЕЦ
Фланец  из углеродистой стали. 

7) ВЕРСИЯ С РАЗДЕЛЬНЫМИ КРАТКИМИ БОЛТАМИ
Данная система затяжки болтов способствует улучшению центрирования муфты и повышению 
эффективности уплотнительной прокладки.
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Муфты разрабатываются и 
изготавливаются «под заказ», подходят 
для труб из любого материала.  
Размерный ряд от Ду 300 до Ду 4000 и 
более.
Муфты с системой жесткой фиксацией 
труб производятся «под заказ».

Ду МИН. ВНЕШНИЙ 
ДИАМЕТР 

МАКС. ВНЕШНИЙ 
ДИАМЕТР 

Длина Макс. внешний размер К.во
болтов

Макс. Расстояние, 
мм

Мин. Расстояние, 
мм

Кг.
Приблизительный вес

мм мм L1 мм ØC мм N X X

300 320 350 175 500 8 50 20 37

350 340 370 175 520 10 50 20 39
350 360 390 175 540 10 50 20 40
400 390 420 175 580 10 50 20 43

400 410 440 175 600 10 50 20 45
450 435 465 175 620 12 50 20 47

450 460 490 175 640 12 50 20 50
500 490 520 175 680 12 50 20 52
500 510 540 175 700 12 50 20 54
500 535 565 175 720 14 50 20 57
500 560 590 175 740 14 50 20 59
600 590 620 175 763 14 50 20 61
600 620 650 175 793 14 50 20 64
600 645 675 175 818 14 50 20 66
700 670 700 175 843 16 50 20 69
700 695 725 175 868 16 50 20 71
700 720 750 175 893 16 50 20 73

700 750 780 175 923 16 50 20 76
800 780 810 175 953 16 50 20 79
800 835 865 175 1008 18 50 20 84

800 860 890 175 1033 18 50 20 86
900 895 925 175 1068 18 50 20 89
900 925 955 175 1098 20 50 20 92
900 955 985 175 1128 20 50 20 95
1000 985 1015 175 1158 20 50 20 97
1000 1000 1030 175 1173 22 50 20 99
1000 1030 1060 175 1203 22 50 20 102
1000 1060 1090 175 1233 22 50 20 104
1100 1080 1110 175 1253 22 50 20 106
1100 1100 1130 175 1273 24 50 20 108
1100 1130 1160 175 1303 24 50 20 111
1100 1160 1190 175 1333 24 50 20 113
1200 1185 1215 175 1358 24 50 20 116
1200 1205 1235 175 1378 26 50 20 118
1200 1235 1265 175 1408 26 50 20 120

1300 1300 1330 175 1473 28 50 20 127
1300 1335 1365 175 1508 28 50 20 130
1400 1385 1415 175 1558 28 50 20 134
1400 1410 1440 175 1583 30 50 20 137
1400 1440 1470 175 1613 30 50 20 139
1500 1510 1540 175 1683 32 50 20 188
1600 1585 1615 175 1758 34 50 20 196
1600 1610 1640 175 1783 34 50 20 199
1600 1650 1680 175 1823 34 50 20 203
1800 1825 1855 175 1998 40 50 20 217
1800 1860 1890 175 2033 42 50 20 221
2000 2020 2050 175 2193 46 50 20 239
2000 2065 2095 175 2238 48 50 20 214

LSN-10 
C ЦЕЛЬНЫМИ ДЛИННЫМИ БОЛТАМИ
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LSN-10-S 
С РАЗДЕЛЬНЫМИ КОРОТКИМИ БОЛТАМИ

Ду МИН. ВНЕШНИЙ 
ДИАМЕТР 

МАКС. ВНЕШНИЙ 
ДИАМЕТР 

Длина Макс. внешний размер К.во
болтов

Макс. Расстояние, 
мм

Мин. Расстояние, 
мм

Кг.
Приблизительный вес

мм мм L1 мм ØC мм N
300 320 350 295 500 16 150 20 73

350 340 370 295 520 20 150 20 77

350 360 390 295 540 20 150 20 81
400 390 420 295 580 20 150 20 86
400 410 440 295 600 20 150 20 89
450 435 465 295 620 24 150 20 94
450 460 490 295 640 24 150 20 99
500 490 520 295 680 24 150 20 104
500 510 540 295 700 24 150 20 107
500 535 565 295 720 28 150 20 112
500 560 590 295 740 28 150 20 117
600 590 620 295 763 28 150 20 122
600 620 650 295 793 28 150 20 127
600 645 675 295 818 28 150 20 131
700 670 700 295 843 32 150 20 137
700 695 725 295 868 32 150 20 141
700 720 750 295 893 32 150 20 145
700 750 780 295 923 32 150 20 151
800 780 810 295 953 32 150 20 156
800 835 865 295 1008 36 150 20 166
800 860 890 295 1033 36 150 20 170
900 895 925 295 1068 36 150 20 176
900 925 955 295 1098 40 150 20 182
900 955 985 295 1128 40 150 20 187
1000 985 1015 295 1158 40 150 20 193
1000 1000 1030 295 1173 44 150 20 196
1000 1030 1060 295 1203 44 150 20 201
1000 1060 1090 295 1233 44 150 20 206
1100 1080 1110 295 1253 44 150 20 210
1100 1100 1130 295 1273 48 150 20 214
1100 1130 1160 295 1303 48 150 20 219
1100 1160 1190 295 1333 48 150 20 224

1200 1185 1215 295 1358 48 150 20 229
1200 1205 1235 295 1378 52 150 20 233

1200 1235 1265 295 1408 52 150 20 238

1300 1300 1330 295 1473 56 150 20 250
1300 1335 1365 295 1508 56 150 20 256
1400 1385 1415 295 1558 56 150 20 265
1400 1410 1440 295 1583 60 150 20 270
1400 1440 1470 295 1613 60 150 20 275
1500 1510 1540 295 1683 64 150 20 288

1600 1585 1615 295 1758 68 150 20 301
1600 1610 1640 295 1783 68 150 20 306
1600 1650 1680 295 1823 68 150 20 313
1800 1825 1855 295 1998 80 150 20 329
1800 1860 1890 295 2033 84 150 20 335
2000 2020 2050 295 2193 92 150 20 363
2000 2065 2095 295 2238 96 150 20 371



18 | HAWLE

Ду
Фланца

МИН. ВНЕШНИЙ 
ДИАМЕТР 

МАКС. ВНЕШНИЙ 
ДИАМЕТР 

ТИП Длина Макс. внешний 
размер 

К.во
болтов

Макс. 
Расстояние, мм

Мин. 
Расстояние, мм

Кг.
Приблизительный вес

мм. мм A-B L1 мм ØC мм N X X

300 320 350 A 255 500 8 180 25 47

350 340 370 A 255 520 10 180 25 56

350 360 390 A 255 540 10 180 25 58

400 390 420 A 255 580 10 180 25 67

400 410 440 A 255 600 10 180 25 69

450 435 465 A 255 620 12 180 25 78

450 460 490 A 255 640 12 180 25 80

500 490 520 A 255 680 12 180 25 89

500 510 540 A 255 700 12 180 25 90

500 535 565 A 255 720 14 180 25 93

500 560 590 B 285 740 14 210 170 95

600 590 620 A 255 763 14 180 25 112

600 620 650 A 255 793 14 180 25 114

600 645 675 B 285 818 14 210 170 116

700 670 700 A 255 843 16 180 25 127

700 695 725 A 255 868 16 180 25 129

700 720 750 A 255 893 16 180 25 131

700 750 780 B 285 923 16 210 170 133

800 780 810 A 255 953 16 180 25 156

800 835 865 A 255 1008 18 180 25 161

800 860 890 B 285 1033 18 210 170 163

900 895 925 A 255 1068 18 180 25 179

900 925 955 A 255 1098 20 180 25 182

900 955 985 B 285 1128 20 210 170 184

1000 985 1015 A 255 1158 20 180 25 209

1000 1000 1030 A 255 1173 22 180 25 211

1000 1030 1060 A 255 1203 22 180 25 213

1000 1060 1090 B 285 1233 22 210 170 216

1200 1185 1215 A 255 1358 24 180 25 274

1200 1205 1235 A 255 1378 26 180 25 276

1200 1235 1265 A 255 1408 26 180 25 278

1400 1385 1415 A 255 1558 28 180 25 339

1400 1410 1440 A 255 1583 30 180 25 341

1400 1440 1470 A 255 1613 30 180 25 344

1600 1585 1615 A 255 1758 34 180 25 430

1600 1610 1640 A 255 1783 34 180 25 432

1600 1650 1680 A 255 1823 34 180 25 436

1800 1825 1855 A 255 1998 40 180 25 477

1800 1860 1890 A 255 2033 42 180 25 480

2000 2020 2050 A 255 2193 46 180 25 563

2000 2065 2095 A 255 2238 48 180 25 567

LSN-40 ФЛАНЦЕВЫЙ АДАПТЕР

ТИП A ТИП B


